Et ego Johannes dictus Riccus1) de Guartino auctontote sawcte 
Romane ecclesie publicus notarius de mandato predictorom prepositi et 
procuratoris scripsi et publicaui et signum feci rogatus. Anno, mense, 
die et jndictione predi'ctis.

Original paa Pergament med Spor af Scglrcmme. Forneden er tegnet et 
Kors. -  Viborg Sti fisark. »Læsø>, XXIII, 9. Tidligere trykt i Pontoppidans Ann. I, 735.

9.
1289, 6 Marts. Kong Erik Menveds Bekræftelse paa Viborg Kapitels Privilegier.
Ericus, dei graeta Danorom Sclauoromqoe rex, omnibos hoc 

senptum cernentibos salotem in domfno sempiternam. Cum dommos 
Kanutos, qoondam Wibergensts ecclesie prepositos, terram suam jn insula 
que dicitor Akær inter Morsøø et Saling sitam, valentem xxxa marchas 
auri, cum domibos et mobilibos pro ipsorom pn'uilegiis et libertatibos

’) De to første Bogstaver ere nu utydelige. Pontoppidan (Barlholin) har læst Rictus, 
hvilket er urigtigt; snarere Briccus.

8
optentis e t optinendis diuo progenitorj nostro Aomino Waldemaro, qwon- 
dam regi Danorw?», scotauit cum  cowsensu capitwli sui jure perpetuo 
possidendam, nos piis progenitor«?» nos trorum  vestigiis inherere volentes, 
precipue apwd viros religiosos et diuino seruicio deputatos, tenore p?-c- 
senciu?» notum facimws uniuersis, quod nos åominnm  prcpositurø. et canó
nicos dicte eccleíie Wibergen«« et familiam eis attinente?» vna cu?» 
om nibus bonis eorwnderø sub nosíra pace et protectione recipientes 
specialiter defensandos, dimittimws eis ownia bona sua ab expeditioms 
grauaraine, inpetitione exactoria, junæ, stuuth, quærsætæ1) , ceterisq«e 
oneribus, solucionibrø et seruiciis ad jus regiurø spectantibws libera 
pariter et exempta, hane eis grociam super addentes specialere, qwød 
omnes vilici ipsorwm, coloni ae inquilinj ceteriqwe de eorum  familia de 
o»»MÍb«s excessibws suis pro jure regio nullj respondere debeant ni« 
domino prepósito memorato. 0?»»ia pnuilegia, einunitates, libertates et 
gracias eis a progenitoribws noeíris indultas eciam tenore presencium 
confirmamus. Unde per graciain noeiram districte prohibemwi, ne quis 
aduocatorw?» nostrorum  vel eonmderø officialium seu quisquam alius 
dictum dorøinum prepositum vel canónicos dicte ecc/esie Wibergensis aut 
quemquam de familia eorwwi contra tenore?» presencium presumat aliqwa- 
tenws molestare, sicut regia?» euitare voluerit vltiowem. Jn cujws rei 
testimoniu?» presentibus literis sigillu?» nostrum  duximws apponendum. 
Datum Wibergis anno åom ini m° cc° lxxx nono in do?»inica q«a can- 
tat«r reminiscere. Teste åom ino Petro dapifero nosiro.